

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMAPOLIS**FINANCEIRO  
COMPRAS E LICITAÇÕES  
HomologaçãoSistema CECAM  
Data: 10/05/2021 12:16  
Sistema CECAM**HOMOLOGAÇÃO****PROCESSO Nº: 29/2021**      **Data: 10/05/2021**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

**PR-E - PREGAO ELETRÔNICO - 7/2021****EDITAL Nº: 29/2021****INTERESSADOS:** MERENDA ESCOLAR .

**HOMOLOGO** , nos termos da Legislação em vigor, o procedimento licitatório e a classificação dos itens abaixo:

**FORNECEDOR:** GRAMINHA ALIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
011	35.0209 - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I	6.480,00	KG	BORTOLOTO	6,9500	45.036,00

**TOTAL DO FORNECEDOR: 45.036,00****COTA PRINCIPAL****FORNECEDOR:** COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
007	35.0035 - BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA	2.160,00	KG	RENATA	7,0900	15.314,40
017	35.0055 - VINAGRE TINTO FRASCO DE 750 ML	1.728,00	UN	NEVAL	2,8900	4.993,92

**TOTAL DO FORNECEDOR: 20.308,32****FORNECEDOR:** DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO EIRELI

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
005	35.0455 - BOLACHA ROSQUINHA DE LEITE	1.440,00	KG	JUVIS	3,2000	4.608,00


**TOTAL DO FORNECEDOR: 4.608,00****FORNECEDOR:** NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
001	35.0039 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO LATA DE 350 GRS	3.800,00	LA	XAVANTE	1,1200	4.256,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMAPOLIS**FINANCEIRO  
COMPRAS E LICITAÇÕES  
HomologaçãoSistema CECAM  
Data: 10/05/2021 12:16  
Sistema CECAM

<b>002</b>	35.0129 - MANTEIGA 500 GR.	1.728,00	<b>PT</b>	MATILAT	16,2000	27.993,60
<b>003</b>	35.0006 - OLEO DE SOJA C/ 900 ML	4.320,00	<b>FRC</b>	VILA VELHA	7,4900	32.356,80
<b>004</b>	35.0496 - GRÃO DE BICO	288,00	<b>KG</b>	SIAMAR	4,6000	1.324,80
<b>006</b>	35.0454 - BOLACHA ROSQUINHA DE CHOCOLATE	1.440,00	<b>KG</b>	PANCO	5,8500	8.424,00
<b>009</b>	35.0060 - AMIDO DE MILHO CAIXA DE 500 GRS	432,00	<b>CX</b>	SIAMAR	2,6900	1.162,08
<b>010</b>	48.0041 - FARINHA DE TRIGO 1 KG	864,00	<b>PCT</b>	NONITA	2,5700	2.220,48
<b>012</b>	35.0490 - FEIJÃO PRETO TIPO 1	1.080,00	<b>KG</b>	GRANOLAR	6,7200	7.257,60
<b>013</b>	35.0056 - FERMENTO EM PÓ LATA DE 100 GR	576,00	<b>LA</b>	TRISANTI	1,5500	892,80
<b>014</b>	35.0497 - GRÃO LENTILHA	144,00	<b>KG</b>	SIAMAR	5,5000	792,00
<b>015</b>	35.0047 - MILHO VERDE LATA C/ 200 GRS.	691,00	<b>LA</b>	FUGINI	1,9500	1.347,45
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:</b>						<b>88.027,61</b>
<b>TOTAL GERAL:</b>						<b>157.979,93</b>

IRACEMAPOLIS, 10 de Maio de 2021

NELITA CRISTINA MICHEL FRANCESCHINI  
PREFEITA MUNICIPAL